
slovnidruhy01.notebook January 28, 2014

Základní škola Sedmikráska, o.p.s.
Bezručova 293, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

SLOVNÍ DRUHY 1
Autor: Ladislav Krajča

Vytvořeno: září  říjen 2013
Název: VY_32_INOVACE_CJ_16_Procvičování učiva 2. ročníku v českém jazyce

2.  3. ročník

Projekt Sedmikráska
CZ.1.07/1.4.00/21.3812

Vzdělávací oblast, tematický okruh, téma vzdělávacího materiálu: Metodický list, anotace:

Český jazyk, procvičování učiva 2. ročníku, slovní druhy

Materiál je určen k práci na interaktivní tabuli v programu SMART 
Notebook nebo ve stejnojmenné aplikaci na tabletu iPad.

Strana 2, 3  třídění slov, zařazování slov mezi vybrané slovní druhy 
(podstatná jména, číslovky, slovesa, předložky, spojky).
Strana 4  přiřazování řady slov ke slovnímu druhu.  
Strana 5  vytváření citoslovcí, zápis zvuků vydávaných předměty či 
zvířaty.

Roztřiď druhy slov
(přetáhni slova do obdélníků s odpovídajícími slovními druhy)

podstatná jména slovesa

cvičíme

tělocvična

brýle

vidět letěli

letuška

mravenec

postaví

strom

zasadili jsme

nasněžilo

déšť

Roztřiď druhy slov
(přetáhni slova do obdélníků s odpovídajícími slovními druhy)

číslovky předložky spojky

do

třicet

před

okolo ale

jestliže

jedenáctý

v

nebo

protože stokrát

s

aby

čtrnáct

Urči slovní druhy
(Do obdélníků za slovy napiš, ke kterému slovnímu druhu patří)

že, protože, když, nebo, ale

škola, žáci, okno, včela, kniha

u, k, s, od, do, nad, před, kolem

skáče, psát, nakresli, vím, spát

dvakrát, jedenáct, šedesátý

Napiš citoslovce
(Do obdélníků napiš, jaký zvuk vydávají věci a zvířata na obrázcích)

Zdroje:

 galerie Smart Notebook v licenci školy


	Stránka 1

